Bu kişinin akıl zayıflığı ve dininin azlığı

besbelli idi. Buna en açık delil de onun Resulüllah’ın verdiği hüküm-

lerde âdil davranmadığını iddia etmesiydi. Kendini ondan daha vera

sahibi görüyor dahası o olmasa Resulüllah’ın hidayete erişemeyece-

ğini söyleyecek kadar alçalıyordu.19

Şehristanî (v. 548/1153) de Zü’l-Hüvaysıra olayını “İslâm toplumu içinde

ortaya çıkan ilk fitne nedeniyle ümmetin fırkalara bölünmesi, kaynağı ve ortaya

koyanın açıklanması” başlığı altında söz konusu ederek şöyle demektedir:

Bunlar ilk dönemlerde peygamberlerin hasımları olan ve çoğunluğunu